НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народныхдепутатов от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении Положения о порядкеУправления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого
городского округа»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«18» июня 2024 года

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35, статьей 50 Федеральногозакона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 части 1
статьи 28, статьями 32, 33, 56 и частью 2 статьи 57 Устава Новокузнецкого
городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжениямуниципальным имуществом  Новокузнецкого городского — округа,утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народныхдепутатов от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении Положения о порядкеуправления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого
городского округа», следующие изменения:

1) пункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:«3.1.11. принимает решения об отчуждении муниципального имущества, заисключением:
1) безвозмездной передачи муниципального имущества в связи сразграничением полномочий между федеральными органами государственнойвласти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,органами местного самоуправления, осуществляемой в соответствии сфедеральными законами;

2) продажи долей в праве общей долевой собственности на жилыепомещения, находящихся в муниципальной собственности городского округа;»;2) дополнить новым пунктом 3.1.16 следующего содержания:«3.1.16. устанавливает порядок продажи долей в праве общей долевойсобственности на жилые помещения, находящихся в муниципальнойсобственности городского округа (далее - порядок продажи долей);»;3) пункт 3.1.16 считать пунктом 3.1.17;
4) дополнить новым пунктом 3.3.11 следующего содержания:

2

«3.3.11. принимает решение о продаже доли в праве общей долевойсобственности на жилое помещение, находящейся в муниципальнойсобственности городского округа, в соответствии с порядком продажи долей:»:5) пункт 3.3.11 считать пунктом 3.3.12;
6) дополнить новым пунктом 3.5.14 следующего содержания:«3.5.14. осуществляют полномочия, определенные порядком продажидолей;»;
7) пункт 3.5.14 считать пунктом 3.5.15.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем егоофициального опубликования в городской газете «Новокузнецк».3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить наадминистрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городскогоСовета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию имуниципальной собственности и по развитию городского хозяйства, ЖКХ итранспорта.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковникова

Глава города НовокузнецКа С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«18» июня 2024 года
№ 8/54